MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 19, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO

TOCANTINS no uso da atribuição que lhe confere o artigo 33, II, do

Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria SG/MPF

Nº 382, de 05 de maio de 2015, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 58, inciso III, da Lei n.

8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e

contratos da Administração Pública;

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar  a  servidora JULIANA  MARTINS  CARDOSO,

matrícula nº 22740-4, servidora requisitada do Tribunal de Justiça do

Estado do Tocantins, como responsável pelo controle e fiscalização da

execução do Contrato PR/TO nº 10/2012, relativo à locação de prédio

para  abrigar  a  sede  da  Procuradoria  da  República  no  Município  de

Araguaína/TO, no período de sua vigência.

Parágrafo único – Designar o servidor  DIMITRI CESAR RAMOS

JUBE, matrícula nº 23946-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração,  para  exercer  a  função  de

substituto do responsável designado no Art 1º, nas suas ausências e

nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  2º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CESAR  RAMOS  JUBE,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/L8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26764/PT_SG_MPF_2015_382.pdf?sequence=7&isAllowed=y

Técnico-Administrativo/Administração, como responsável pelo controle e

fiscalização da execução do Contrato PR/TO nº 01/2013, relativo ao

serviço  de  vigilância  do  prédio  da  Procuradoria  da  República  no

Município de Araguaína/TO, no período de sua vigência.

Parágrafo  único  –  Designar  o  servidor  EDUARDO  REZENDE

FERREIRA,  matrícula  nº  27836-0,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a função

de substituto do responsável designado no Art. 2º, nas suas ausências

e nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  3º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CÉSAR  RAMOS  JUBÉ,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, como responsável pelo controle e

fiscalização da execução do Contrato PR/TO nº  02/2013, relativo ao

serviço de limpeza, conservação, copeiragem e recepção do prédio da

Procuradoria da República no Município de Araguaína/TO, no período de

sua vigência.

Parágrafo único – Designar o servidor LUCAS FREITAS COELHO,

matrícula nº 28188-3, ocupante de cargo em comissão, para exercer a

função de substituta do responsável designado no Art. 3º, nas suas

ausências e nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  4º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CÉSAR  RAMOS  JUBÉ,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, como responsável pelo controle e

fiscalização da execução do Contrato PR/TO nº 11/2013, relativo ao

serviço de carregamento, entrega e movimentação de cargas, mercadorias

e processos para atender à Procuradoria da República no Município de

Araguaína/TO, no período de sua vigência.

Parágrafo único – Designar o servidor WANDEROLQUE WANDERLEY

DE  SOUZA,  matrícula  nº  26784-8,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a função

de substituto do responsável designado no Art. 4º, nas suas ausências

e nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  5º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CESAR  RAMOS  JUBE,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Segurança  Institucional  e  Transporte,  como

responsável pelo controle e fiscalização da execução do Contrato PR/TO

nº  08/2014,  relativo  ao  serviço  de  assistência  e  suporte  técnico

preventivo e corretivo nos equipamentos de CFTV da Procuradoria da

República no Município de Araguaína/TO, no período de sua vigência.

Parágrafo  único  –  Designar  o  servidor  EDUARDO  REZENDE

FERREIRA,  matrícula  nº  27836-0,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do

MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para exercer a função

de substituta do responsável designado no Art. 5º, nas suas ausências

e nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  6º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CESAR  RAMOS  JUBE,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, como responsável pelo controle e

fiscalização  da  execução  do  Contrato  PR/TO  nº  12/2014,  relativo  à

locação de prédio para abrigar o estacionamento de veículos oficiais

da Procuradoria da República no Município de Araguaína/TO, no período

de sua vigência.

Parágrafo  único  –  Designar  a  servidora  JULIANA  MARTINS

CARDOSO, matrícula nº 22740-4, servidora requisitada do Tribunal de

Justiça do Estado do Tocantins, para exercer a função de substituto do

responsável  designado  no  Art.  6º,  nas  suas  ausências  e  nos  seus

impedimentos e afastamentos legais.

Art.  7º  –  Designar  o  servidor  DIMITRI  CÉSAR  RAMOS  JUBÉ,

matrícula  nº  23946-1,  ocupante  do  cargo  de  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, como responsável pelo controle e

fiscalização da execução do Contrato PR/TO nº 04/2015, relativo aos

serviços  de  manutenção  preventiva  e  corretiva  de  aparelhos  de  ar-

condicionado para atender à Procuradoria da República no Município de

Araguaína/TO, no período de sua vigência.

Parágrafo único – Designar o servidor LUCAS FREITAS COELHO,

matrícula nº 28188-3, ocupante de cargo em comissão, para exercer a

função de substituto do responsável designado no Art. 7º, nas suas

ausências e nos seus impedimentos e afastamentos legais.

Art.  8º  –  Esta  portaria  entre  em  vigor  na  data  de  sua

publicação,  revogando  a  Portaria  nº  95,  de  07  de  julho  de  2015,

publicada no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico - DMPF-e

ADMINISTRATIVO Nº 125/2015, p.51, de 08 de julho de 2015.

Dê-se ciência. Publique-se.

ÁLVARO LOTUFO MANZANO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF. 10 fev.

2017. Caderno Administrativo. p. 37

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/98688/DMPF_ADM_20170210.pdf?sequence=1&isAllowed=y